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oddaję w Wasze ręce kolejne wydanie biuletynu 
„Flesz Powiatu Myślenickiego”. Chcę, abyście byli 
na bieżąco ze wszystkimi najważniejszymi infor-
macjami z terenu naszego powiatu, wiedzieli  
o planowanych inwestycjach czy najważniej-
szych wydarzeniach. 

W kwietniowych wyborach samorządowych po raz 
kolejny obdarzyliście mnie wielkim zaufaniem. 
Żadna z osób dotychczas pełniących funkcję rad-
nego nie otrzymała tylu głosów, co ja. Czuję się 
zobowiązany i zarazem onieśmielony wiedząc, 
że ponad 2 tysiące osób głosowało na mnie. Za-
pewniam, że wraz z moimi pracownikami przez naj-
bliższe 5 lat będziemy nadal upiększać i unowo-
cześniać powiat, żebyśmy wszyscy czuli się w nim 
dobrze i bezpiecznie. Liczę na Państwa życzliwość 
i współpracę, ale też konstruktywną krytykę, 
gdy tylko uznacie, że jest potrzebna.

Obecnie oddajemy do użytku budynek starostwa 
przy ul. Słowackiego (dawny Wydział Geodezji), 
który przeszedł gruntowny remont. Swoją siedzi-
bę znajdą w nim Zarząd Dróg Powiatowych, Po-
wiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 
oraz Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. 
Budynek ten został dostosowany do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Bardzo się cieszę, że  
w końcu, w warunkach jak na XXI wiek przystało,  
z poradni będą mogli korzystać najmłodsi miesz-
kańcy naszego powiatu. 

O tym, że inwestujemy w edukację, wiecie nie od 
dziś. Chcę podkreślić, że najbliższe lata będą w tej 
dziedzinie przełomowe. Zespół Szkół Techniczno-
-Ekonomicznych w Myślenicach zyska nowe skrzy-
dło, a dzięki temu jakość i komfort nauczania w tej 

placówce znacznie się poprawią. Natomiast Zespół Szkół w Dobczycach już niebawem będzie mógł poszczycić się naj-
nowszą salą edukacyjną w obszarze robotyki. 

Rozpoczynając wakacje, podpisaliśmy umowę na modernizację Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w budynku 
głównym szpitala w Myślenicach. Wszystkie pomieszczenia zostaną przebudowane i zmodernizowane, a dodatkowo 
zostanie zakupiony sprzęt medyczny. Wartość tej inwestycji to blisko 9 mln złotych, a planowany termin odbioru to 
maj 2025 roku. 

Życząc bezpiecznych i udanych wakacji, już teraz zapraszam Państwa na wyjątkowe kulturalne wydarzenie – XXIV Do-
żynki Powiatu Myślenickiego, które w tym roku odbędą się w Dobczycach. Będzie to wyjątkowy czas podziękowania 
za plony i wspólnej zabawy na zakończenie wakacji. 

Życzę miłej lektury! 

Józef Tomal 
Starosta Myślenicki 

Drodzy Mieszkańcy,

OD STAROSTY MYŚLENICKIEGO
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MYŚLENICKIEGO ZDROWIE 

Więcej informacji o programie Zdrowa Rodzina znajdziesz 
na stronie: www.zdrowie.myslenicki.pl 

POWIATOWE ZAWODY PIERWSZEJ POMOCY 

Powiatowe Zawody Pierwszej Pomocy, które są jednym z ele-
mentów wieloletniego projektu edukacyjnego realizowane-
go przez nasz powiat, miały swój finał 11 czerwca w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących w Myślenicach. 

Aby zakwalifikować się do etapu finałowego, uczniowie wy-
pełniali test sprawdzający wiedzę z pierwszej pomocy. W eta-
pie szkolnym wzięło udział 428 uczniów z 55 szkół z terenu 
powiatu. To świadczy o niesłabnącym zainteresowaniu tema-
tyką pierwszej pomocy. 

W etapie finałowym rywalizowało po 6 drużyn z każdej kate-
gorii wiekowej: klas 4-6 szkół podstawowych, klas 7-8 szkół 
podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych. Czekały na 
nie zadania polegające na reagowaniu w sytuacjach zagroże-
nia zdrowia i życia. 

Finał obejmował ocenę umiejętności udzielania pierwszej 
pomocy poprzez reagowanie w trzech różnych sytuacjach (re-
suscytacja krążeniowo-oddechowa, nagłe zachorowanie oraz 
wypadek). 

Pierwsze miejsca w poszczególnych kategoriach zdobyły dru-
żyny następujących szkół: Szkoła Podstawowa im. Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego w Stadnikach, Szkoła Podstawowa 
im. J. Korczaka w Polance oraz Zespół Szkół im. ks. Józefa 
Tischnera w Dobczycach.

W tym roku szkolenia z zakresu pierwszej pomocy odbyły się 
w 10 szkołach podstawowych z terenu powiatu myślenickie-
go. Przeszkolonych zostało ok. 600 uczniów. 

PRZYSTANEK ZDROWIE

W ostatnim czasie Starostwo Powiatowe w Myślenicach zor-
ganizowało dwa pikniki w ramach projektu Przystanek 

W planach jest także szczepienie dziewcząt przeciw wirusowi 
brodawczaka ludzkiego HPV oraz kontynuacja lakowania zę-
bów stałych u dzieci w wieku 7-16 lat. 

BADANIA I KONSULTACJE  
DLA DOROSŁYCH MIESZKAŃCÓW

W ramach programu Zdrowa Rodzina dorośli mieszkańcy po-
wiatu mogą skorzystać z badań tomograficznych płuc z po-
radą profilaktyczną i konsultacjami lekarskimi. Inny segment 
badań i konsultacji związany jest z profilaktyką chorób ukła-
du krążenia i cukrzycy. 

W tym roku zapewnimy też badania mammograficzne i USG 
piersi dla kobiet w wieku od 30 do 44 lat i od 75. roku życia 
– jako uzupełnienie narodowego programu badań, który obej-
muje kobiety w wieku od 45 do 74 lat. 

Troska o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców to 
jedno z najważniejszych zadań lokalnych władz. Co 
to oznacza w praktyce? Między innymi akcje proz-
drowotne i ułatwianie dostępu do specjalistycznych 
badań. To także konkretne inwestycje, wspieranie 
policji i placówek medycznych. Poniżej prezentuje-
my najważniejsze działania powiatu w tym zakresie 
z ostatnich miesięcy. 

ZDROWA RODZINA – PROGRAM, KTÓRY DZIAŁA

Zdrowa Rodzina to autorski program Starostwa Powiatowego 
w Myślenicach, utworzony w 2021 r. W ramach tej akcji zapew-
niamy mieszkańcom powiatu dostęp do bezpłatnych badań, 
szczepień i specjalistycznych konsultacji. Wszystko po to, by 
zadbać o ich zdrowie. Tylko w 2024 r. nasz powiat przeznaczył 
na ten cel ponad 800 tys. złotych!

TROSKA O ZDROWIE NAJMŁODSZYCH

W tym roku Starostwo Powiatowe w Myślenicach chce pomóc 
niemal 5700 dzieciom. Będą one mogły skorzystać z bezpłat-
nych badań USG stawów biodrowych oraz szczepień przeciw 
meningokokom (typu A, C, W135, Y oraz typu B). 

Dbamy o zdrowie  
i bezpieczeństwo  
mieszkańców powiatu

ZDROWIE
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Z foteli będą korzystać rodzice małych pacjentów. Dzięki nim 
będą mogli w dobrych warunkach regenerować siły i towa-
rzyszyć swoim dzieciom w powrocie do zdrowia. 

Zarząd powiatu przekazał także dwie dotacje celowe dla my-
ślenickiego szpitala. Jedna z nich – ponad 145 tys. złotych – 
przeznaczona jest na zakup ambulansu sanitarnego wraz  
z wyposażeniem. Druga – ponad 150 tys. złotych – ma ułatwić 
kupno stacji uzdatniania wody do jej awaryjnego ujęcia. 

SPECJALISTYCZNY SPRZĘT  
DLA MYŚLENICKIEJ POLICJI

Z okazji 105. rocznicy powstania Policji Państwowej, Starosto-
wie Józef Tomal i Rafał Kudas przekazali Komendzie Powiato-
wej Policji w Myślenicach sprzęt o wartości blisko 18 tysięcy 
złotych. To zestaw kryminalistyczny, aparat fotograficzny, 
a także wykrywacz metali. Jak zapewniał Dominik Jurczak 
– zastępca komendanta myślenickiej policji, ten sprzęt bę-
dzie używany na co dzień i przyspieszy wiele niezbędnych  
procedur. 

Zdrowie. Wszyscy mieszkańcy mogli skorzystać z bezpłat-
nych konsultacji dermatologicznych i dietetycznych, nauczyć 
się udzielania pierwszej pomocy, wykonać badania poziomu 
cukru czy pomiar ciśnienia tętniczego krwi. Prowadzono też 
warsztaty samobadania piersi oraz udzielano porad profilak-
tycznych. 

Podczas tych wydarzeń pielęgniarki zbadały 128 osób, a po-
rad lekarskich udzielono 104 osobom. 

KOLEJNE WSPARCIE  
DLA MYŚLENICKIEGO SZPITALA

W ostatnim czasie starostwo kupiło 10 foteli Aster z funkcją 
spania dla oddziału dziecięcego myślenickiego szpitala. Ich 
koszt to ponad 22 tys. złotych. Teraz znajdują się one już we 
wszystkich salach na tym oddziale. 

Dbamy o zdrowie  
i bezpieczeństwo  
mieszkańców powiatu – cd.

„WSPÓLNIE UDA NAM SIĘ WIELE OSIĄGNĄĆ”

Józef Tomal podziękował za ponowny wybór i zaufanie, ja-
kim został obdarzony przez Radę Powiatu Myślenickiego oraz 
mieszkańców, którzy wzięli udział w wyborach samorządo-
wych. Zadeklarował współpracę ze wszystkimi gminami, które 
wchodzą w skład powiatu.

Wierzę w dobrą współpracę między wszystkimi rad-
nymi oraz mam nadzieję, że wspólnie uda nam się 
wiele osiągnąć – mówił Józef Tomal. 

Mając Państwa poparcie oraz rekordowe poparcie mieszkańców 
naszego powiatu, dołożę wszelkich starań aby nadal, w kolejnej 
kadencji, jak najlepiej zadbać o wspólne sprawy mieszkańców 
naszego powiatu – dodał Starosta Myślenicki. – Chcę, aby była 
to kadencja dialogu i pełnego rozwoju – podsumował. 

Dnia 6 maja 2024 roku w Sali Obrad Starostwa Powia-
towego w Myślenicach odbyła się sesja inauguracyj-
na VII Kadencji Rady Powiatu Myślenickiego. Radni 
złożyli ślubowanie i wybrali Prezydium Rady oraz 
Zarząd Powiatu. 

Zanim wybrane zostały władze powiatu, sesję prowadził 
Edward Zadora, najstarszy wiekiem radny obecny na sali.

JAKIE DECYZJE PODJĘTO NA INAUGURACYJNEJ SESJI?

Rada Powiatu Myślenickiego wybrała na urząd Starosty Józefa 
Tomala. W skład Zarządu Powiatu Myślenickiego weszli Wi-
cestarosta Rafał Kudas oraz Ewa Kęsek, Andrzej Słonina i Kamil 
Ostrowski, który został etatowym członkiem zarządu.

Prezydium Rady Powiatu Myślenickiego w kadencji 2024- 
-2029 tworzą: przewodniczący Tadeusz Żaba oraz wiceprze-
wodniczący – Andrzej Pułka i Krzysztof Trojan. 

W skład Rady Powiatu Myślenickiego wchodzą ponadto rad-
ni: Jan Bylica, Piotr Ceranowicz, Piotr Dziadkowiec, Marta Ga-
jek, Elżbieta Kudłacz, Daniel Kurowski, Jan Marek Lenczowski, 
Ryszard Leśniak, Jolanta Majka, Lilianna Mitana, Jacek Pasio-
wiec, Robert Pitala, Bożena Poznańska, Anna Rapacz, Walde-
mar Wolski, Edward Zadora i Krzysztof Żuławiński. 

VII Kadencja Rady  
Powiatu Myślenickiego  
uroczyście rozpoczęta
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SIEPRAW

Za blisko 8 mln zł wykonana została przebudowa drogi po-
wiatowej (ul. Przytockiego) w Sieprawiu. Zakres prac obej-
mował m.in. remont nawierzchni jezdni o długości ok. 2,4 km, 
wykonanie chodnika (ok. 1,2 km), przebudowę poboczy, zjaz-
dów i odwodnienia, a także remont istniejącego już chodnika 
na długości ok. 250 m. Koszt inwestycji to 7,7 mln zł, w tym 
dofinansowanie z Programu Polski Ład w kwocie 7,3 mln zł. 

W planach jest stabilizacja osuwiska w Sieprawiu. W maju  
w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie Wojewoda 

 INFRASTRUKTURA DROGOWA

Od lat dbamy o to, by drogi naszego powiatu były bez-
pieczne i komfortowe dla wszystkich użytkowników 
– kierowców, rowerzystów czy pieszych. Co zmieni-
ło się na nich w ostatnim czasie i jakie inwestycje są  
w planach?

OSIECZANY – BULINA 

Na odcinku blisko 1 km wykonano prace remontowe – grun-
towną modernizację przeszła nawierzchnia, a dodatkowo po-
wstał chodnik. Koszt inwestycji to 2 300 000 złotych. 

PCIM

Droga powiatowa zyskała 700 m nowej nawierzchni, dodatko-
wo wykonano przełomy. Całkowity koszt inwestycji to 222 
tysiące złotych. 

POLANKA, ZAWADA, KRZYSZKOWICE 

Jedna z największych inwestycji ostatnich lat – przebudowa 
drogi powiatowej wraz z budową mostu w miejscowościach: 
Polanka, Zawada, Krzyszkowice – dobiegła końca. Za kwotę 
blisko 10 milionów złotych wybudowano most na granicy Po-
lanki i Zawady oraz wykonano nawierzchnię jezdni o długości 
ok. 3,6 km wraz z likwidacją tzw. przełomów. Projekt zakładał 
także budowę zatok autobusowych, przejścia dla pieszych  
z aktywnym oznakowaniem i oświetleniem oraz montaż rada-
ru z aktywną tablicą informującą o prędkości auta. 

Kolejne inwestycje  
na drogach naszego powiatu

Całkowity koszt tej inwestycji to ponad 2,1 mln zł (ponad po-
łowa to dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
oraz wsparcie Gminy Sułkowice w kwocie 200 tysięcy złotych).

 TOKARNIA 

Rozpoczęły się prace związane z przebudową skrzyżowania 
dwóch dróg powiatowych i drogi gminnej w Tokarni. W tym 
miejscu powstanie małe rondo. Przebudowana zostanie także 
zatoka autobusowa i oświetlenie uliczne, a przejścia dla pie-
szych zostaną wyposażone w dedykowane oświetlenie. Nowy 
układ drogowy wymaga również przebudowy sieci teletech-
nicznej i elektroenergetycznej. Koszt tej inwestycji to ponad 
3,7 mln złotych (ponad 1,8 mln zł dofinansowania z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg oraz wsparcie Gminy Tokarnia  
w kwocie 600 tysięcy złotych). 

PRZEBUDOWANE DROGI I NOWE  
PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH

W ramach działań finansowanych z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg zakończyły się następujące inwestycje: 

• Krzesławice – przebudowa drogi powiatowej z przej-
ściem dla pieszych. Wartość inwestycji: ponad 1,3 mln zło-
tych. 

• Osieczany i Lipnik – przebudowa trzech odcinków dro-
gi powiatowej wraz z przejściami dla pieszych. Wartość in-
westycji: ponad 533 tys. złotych. 

• Krzyszkowice – przebudowa dwóch odcinków drogi po-
wiatowej wraz z przejściem dla pieszych za 1 mln złotych.

Krzysztof Jan Klęczar podpisał umowę ze Starostą Myśle-
nickim Józefem Tomalem i Wicestarostą Rafałem Kudasem, 
potwierdzającą przyznanie środków na ten cel w wysokości 
120 tysięcy złotych. 

SUŁKOWICE 

Dobiegają końca prace związane z przebudową drogi powia-
towej w Sułkowicach (ul. Wolności). Przebudowany zostanie 
odcinek drogi na długości 960 m. Prace polegają m.in. na bu-
dowie chodnika, kanalizacji deszczowej i nawierzchni jezdni.

 INFRASTRUKTURA DROGOWA
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JAK ZMIENIŁ SIĘ BUDŻET NASZEGO POWIATU?

Kiedy nasz powiat rozpoczynał swoje funkcjonowanie, dyspo-
nował budżetem w wysokości ponad 32 milionów złotych.  
W planowanym budżecie na 2024 rok ma dochody na poziomie 
ponad 196 mln zł i wydatki szacowane na ponad 212 mln zł. 

Od początku istnienia Rada Powiatu Myślenickiego podjęła 
2698 uchwał. Obecnie trwa VII kadencja Rady Powiatu. Man-
dat radnego sprawowały dotychczas 184 osoby. 

Osoby z najdłuższym stażem jako radny naszego powiatu to 
Józef Tomal (6 kadencji), Krzysztof Trojan, Piotr Dziadkowiec, 
Marek Lenczowski i Kazimierz Panuś (po 5 kadencji). 

INWESTYCJE W INFRASTRUKTURĘ  
I WSPIERANIE TALENTÓW

Przez 25 lat Starostwo Powiatowe w Myślenicach przebudo-
wało ok. 130 km dróg i wybudowało ok. 85 km chodników. 
Przebudowane zostały 22 mosty, wybudowano też aż 9 rond. 

Działalność powiatu to także inwestowanie w rozwój osób 
indywidualnych oraz formalnych i nieformalnych grup. Do-
tychczas nagrodę starosty w dziedzinie kultury dostały 283 
osoby, a w dziedzinie sportu – ponad 260 osób. 

SUKCESY DOCENIONE NAGRODAMI

W swojej 25-letniej działalności nasz powiat aż 12 razy zo-
stał doceniony w Rankingu Związku Powiatów Polskich (lata 
2012-2023). Był też czterokrotnym laureatem „Złotej Płyty 
Chodnikowej” (2012, 2016, 2017, 2020) i zdobywcą „Platyno-
wej Płyty Chodnikowej” (2022). 

Nasz powiat dwukrotnie doceniono w ogólnopolskim kon-
kursie „Modernizacja Roku” (za „Rondo gruszka” oraz za mo-
dernizację Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii wraz 
z Centralną Sterylizatornią myślenickiego szpitala). Za reali-
zację programów profilaktycznych nagradzano go (również 
dwukrotnie) w konkursie „Zdrowy Samorząd”. 

Powiat myślenicki został utworzony w 1999 roku  
w ramach reformy administracyjnej. Przez ostatnie 
25 lat przeprowadzono liczne inwestycje, które zmie-
niły codzienność mieszkańców. Działalność władz 
powiatu została doceniona wieloma nagrodami. 

Ćwierć wieku istnienia powiatu myślenickiego świętowaliśmy 
na spotkaniu z udziałem władz gmin, które wchodzą w jego 
skład. Wyróżniono pracowników z najdłuższym stażem pracy – 
zatrudnionych od 1999 r. To Grażyna Ambroży, Małgorzata 
Bajer, Danuta Dziadkowiec, Anna Ćwierz, Beata Górszczak, 
Joanna Grela-Cienkosz, Elżbieta Kurowska, Marta Łazarczyk, 
Jadwiga Mleczek, Maria Niżnik, Barbara Stanach, Alicja Talaga, 
Maria Tatka, Małgorzata Wieliczko, Ziemowit Kalinowski, Jan 
Stankiewicz oraz Janusz Szczęsny. 

Nasz powiat ma już 25 lat!

Podczas I posiedzenia Konwentu Powiatów Woje-
wództwa Małopolskiego obecnej kadencji na prze-
wodniczącego został wybrany Starosta Myślenicki 
Józef Tomal. Jego zastępcami zostali Bogumił Sob-
czyk (Starosta Olkuski) oraz Elżbieta Burtan (Starosta 
Krakowski). 

Konwent Powiatów Województwa Małopolskiego istnieje 
od 1999 roku. Tworzą go starostowie z województwa mało-
polskiego (19) i prezydenci miast na prawach powiatu (Kra-
ków, Tarnów, Nowy Sącz).

Konwent Powiatów Województwa Małopolskiego reprezen-
tuje interesy członków Związku Powiatów Polskich z obszaru 
województwa małopolskiego. Współpracuje z administracją 
rządową i samorządową, a także z innymi instytucjami z ob-
szaru naszego województwa. Zrzeszone w nim powiaty podej-
mują też wspólne działania, które swoim zasięgiem obejmują 
całe województwo. 

Kolejne spotkanie z wójtami  
i burmistrzami naszego powiatu
Pod koniec maja odbyło się spotkanie Starostów Józefa 
Tomala i Rafała Kudasa oraz członka zarządu powiatu 
Andrzeja Słoniny z burmistrzami i wójtami z naszego 
powiatu. Jakie kwestie na nim omawiano? 

Podczas spotkania poruszono temat wsparcia osób z nie-
pełnosprawnościami. Według wyników Narodowego Spi-
su Powszechnego Ludności i Mieszkań z 2021 roku liczba 
niepełnosprawnych osób w Polsce to prawie 5,5 miliona.  
W naszym powiecie działają Środowiskowe Domy Samopo-
mocy, które mają 190 podopiecznych. Na objęcie wsparciem 
czeka 13 osób. Z kolei Warsztaty Terapii Zajęciowej w My-
ślenicach, Harbutowicach i Dobczycach świadczą pomoc dla 
100 osób, a 33 osoby czekają na wsparcie. 

Nasi samorządowcy rozmawiali z przedstawicielami ŚDS-ów 
o problemach związanych z niewystarczającą liczbą placówek 
wsparcia dziennego dla dorosłych oraz brakiem specjali-
stycznej kadry, tak bardzo potrzebnej w tych miejscach. 

Na spotkaniu dyskutowano również o realizowanych inwe-
stycjach drogowych. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
Jerzy Grabowski przekazał informacje o dokumentacji przy-
gotowywanej dla planowanych inwestycji w Dobczycach, 
Tenczynie, Skomielnej Czarnej, Jasienicy, Żerosławicach, 
Sieprawiu, Stróży i Pcimiu.

Józef Tomal przewodniczącym 
Konwentu Powiatów Małopolski
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FLESZ POWIATU  
MYŚLENICKIEGO CZAS NA ROZMOWĘCZAS NA ROZMOWĘ

F A jakie są plany na najbliższe lata dotyczące szkół w na-
szym powiecie?

To m.in. rozbudowa Zespołu Szkół Techniczno-Ekonomicz-
nych w Myślenicach. Jej szacowany koszt to prawie 17 mln zł. 
Chcemy co najmniej zbliżyć się do tego, żeby nauka w tej pla-
cówce odbywała się w systemie jednozmianowym. 

Musimy dostosować też kierunki kształcenia w naszych szko-
łach do wymagań rynku. Z tym związana jest m.in. rozbudowa 
Zespołu Szkół im. Andrzeja Średniawskiego w Myślenicach. 
Zawnioskowaliśmy już o środki finansowe. Jeśli tylko je pozy-
skamy, to za 7-8 mln zł zostaną przeprowadzone prace, które 
powinny się zakończyć w 2025 r. 

„NA POCZĄTKU BRAKOWAŁO PIENIĘDZY  
NA WSZYSTKO”

F Niedawno minęło 15 lat od czasu, gdy został Pan Starostą 
Myślenickim. Jak Pan wspomina początki na tym stanowisku?

Objąłem ten urząd w trudnych czasach – czasach światowe-
go kryzysu gospodarczego. Budżet powiatu wynosił wówczas 

niecałe 50 mln zł. Dzisiaj to ponad 4 razy więcej. Na początku 
brakowało pieniędzy na wszystko. Zmienialiśmy nasze oto-
czenie metodą małych kroków – co roku jedna lub dwie drogi 
powiatowe były modernizowane. To był wtedy mój priorytet, 
bo niektóre trasy były w opłakanym stanie. Do dziś wydaliśmy 
na drogi kilkaset milionów złotych. W czasie mojego urzędo-
wania wybudowaliśmy też około 85 km chodników. To coś, co 
ma realny wpływ na komfort życia i bezpieczeństwo miesz-
kańców powiatu.

F Od 2009 r. starostwo przeznaczyło też mnóstwo pieniędzy 
na inwestycje związane ze zdrowiem mieszkańców, czyli 
zmiany w szpitalu. 

Obejmując urząd starosty, miałem świadomość, że nasz szpital 
wymaga ogromnych nakładów finansowych. Inwestycje były 
potrzebne na wszystkich oddziałach. Zmiany rozpoczęliśmy 
od oddziału pediatrycznego, potem był pulmonologiczny… 
Co roku coś zmieniało się na plus. Modernizacja dotyczyła za-
równo samej infrastruktury, jak i sprzętu wykorzystywanego 
na poszczególnych oddziałach. Skalę zmian pokazuje choćby 
to, że 15 lat temu nasz szpital miał jeden aparat USG, a dzisiaj 
jest ich kilkanaście. 

 „KOLEJKI W URZĘDACH TO JUŻ HISTORIA”

F Przez te 15 lat sporo zmieniło się też w administracji pu-
blicznej na szczeblu powiatowym. 

Na początku nie było łatwo – dysponowaliśmy ciasnymi bu-
dynkami bez możliwości rozbudowy, w których tworzyły się 
długie kolejki interesantów. Zależało mi na tym, by mieszkańcy 
szybko i w komfortowych warunkach załatwiali swoje sprawy, 
a pracę urzędników ułatwiały nowoczesne rozwiązania. Zdecy-
dowałem, że jedynym wyjściem jest postawienie nowego bu-
dynku przy ul. Drogowców. 

Dzisiaj kolejki w urzędach to już historia. Mieszkańcy rezerwują 

W kwietniowym głosowaniu wyborcy znów powie-
rzyli urząd Starosty Myślenickiego Józefowi To-
malowi. Jakie są jego priorytety i plany na kolejną 
kadencję? Jak wspomina swoje początki na tym sta-
nowisku? Jak z perspektywy czasu patrzy na zmiany, 
które zaszły w powiecie? Odpowiedzi na te i inne 
ważne pytania znajdziecie w poniższej rozmowie. 

„NIE MOGĘ ZAWIEŚĆ I MUSZĘ DALEJ PRACOWAĆ”

„FLESZ POWIATU”: W kwietniowych wyborach samorzą-
dowych zdobył Pan 2335 głosów. To wynik o ponad 900 
głosów lepszy niż w głosowaniu z 2018 r. Jakie emocje to-
warzyszyły Panu, gdy było już jasne, że mieszkańcy powiatu 
kolejny raz Panu zaufali?

JÓZEF TOMAL, STAROSTA MYŚLENICKI: Wynik był dla 
mnie oszałamiający. Początkowo nie wierzyłem, że to prawda. 
Miałem też świadomość – w końcu nikt nie jest nieomylny – że 
nie wszystko w poprzednich latach wyszło tak, jak chcieliby 
tego mieszkańcy. Mimo to kolejny raz zostałem obdarzony 
zaufaniem. To oznacza, że nie mogę zawieść i muszę dalej 
pracować. Przez najbliższe 5 lat będziemy nadal upiększać  
i unowocześniać powiat, żebyśmy wszyscy czuli się w nim do-
brze i bezpiecznie. Liczę na Państwa życzliwość i współpracę,  
ale też konstruktywną krytykę, gdy tylko uznacie, że jest po-
trzebna. 

„SKOŃCZYĆ Z ZADŁUŻANIEM SZPITALA”

F Jakie są Pana najważniejsze plany na tę kadencję?

Chciałbym na koniec tej kadencji doprowadzić do bilansowa-
nia się działalności myślenickiego szpitala. Mówiąc prościej –  

skończyć z zadłużaniem i dać możliwość spłaty zaciągniętych 
już kredytów. Kolejna sprawa to zakończenie remontów w tej 
placówce. Podpisaliśmy umowę na pierwszy etap moderniza-
cji Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. To inwestycja za pra-
wie 9 mln złotych. Kolejne 6-7 mln zł przeznaczonych zosta-
nie na zakup sprzętu dla SOR-u. 

Tak jak w poprzednich latach, będziemy stawiać na bezpie-
czeństwo na drogach. To oznacza kolejne bezpieczne przej-
ścia dla pieszych i skrzyżowania, ale także budowę nowych 
rond.

Jak zmieni się nasz powiat  
w ciągu najbliższych 5 lat?
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FLESZ POWIATU  
MYŚLENICKIEGO EDUKACJA

Technicy logistycy przyglądali się funkcjonowaniu branży 
logistycznej w Grecji. Odwiedzali zakłady przemysłowe na 
Riwierze Olimpijskiej. Poznawali też m.in. procesy transporto-
we i magazynowe w logistyce i doskonalili praktyczną znajo-
mość języków obcych.

Uczestnicy projektu odwiedzili też regionalną fabrykę sera 
feta, a w greckiej rodzinnej winnicy mieli okazję poznać etapy 
produkcji wina oraz logistykę jego sprzedaży.

KOŚCIUSZKO NA PODIUM

Drugi semestr minionego roku szkolnego obfitował w liczne 
sukcesy uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza 
Kościuszki w Myślenicach. 

Radosław Kulpa został Laureatem IX edycji konkursu O Złoty 
Indeks Politechniki Krakowskiej w kategorii matematycznej. 
W XVII edycji Ogólnopolskiej Olimpiady o Diamentowy Indeks 
AGH doceniono go aż dwukrotnie – został laureatem III stop-
nia z matematyki oraz laureatem I stopnia z fizyki. 

Druga połowa roku szkolnego 2023/2024 to czas,  
w którym wiele się działo w szkołach ponadpodsta-
wowych prowadzonych przez Starostwo Powiatowe 
w Myślenicach. Poniżej przypominamy najważniej-
sze wydarzenia – od sukcesów uczniów w konkursach 
i olimpiadach po oczekiwane inwestycje oraz zagra-
niczne praktyki. 

MIĘDZYNARODOWY LUBIEŃ

Jeden z najważniejszych w ostatnim czasie sukcesów uczniów 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Bo-
haterów Monte Cassino w Lubniu to II miejsce w konkursie 
barmańskim „TATRA BARTENDERS CUP 2024”, który odbył się 
na Słowacji. Sebastian Wrona został wicemistrzem w kate-
gorii Bartenders Choice. Pokonał 28 rywali, zdobywając jedne  
z najwyższych ocen technicznych i degustacyjnych. 

W maju zakończył się drugi wyjazd młodzieży z Lubnia w ra-
mach programu Erasmus+. Tym razem w praktykach w Grecji 
uczestniczyło 19 uczniów – przyszłych techników hotelarstwa  
i logistyki. Towarzyszyło im 4 opiekunów. 

By dobrze przygotować się do praktyk w Grecji, uczniowie 
brali udział w dodatkowych zajęciach – m.in. z zakresu BHP  
i kulturoznawstwa, a także szlifowali znajomość angielskie-
go i podstaw greckiego. 

Uczniowie z technikum hotelarskiego w ramach praktyk pra-
cowali w recepcji oraz restauracji Hotel Sun Beach Resort  
w Platamonas. Przygotowywali też pokoje dla nowych gości  
i dbali o porządek wewnątrz i na zewnątrz obiektu.

Sukcesy, rozwój i inwestycje.  
Co słychać w szkołach naszego  
powiatu?

terminy i sprawnie załatwiają formalności. Obecnie oddajemy 
do użytku zmodernizowany budynek starostwa przy ul. Sło-
wackiego. 

F Jakie instytucje się tam znajdą?

Będzie tam teraz funkcjonował Powiatowy Inspektorat Nad-
zoru Budowlanego, Zarząd Dróg Powiatowych oraz Porad-
nia Psychologiczno-Pedagogiczna. Do tej pory działała ona  
w dość trudnych warunkach. Teraz będzie miała do dyspozycji 
2 piętra dostosowane do specyfiki jej działalności. Zamonto-

waliśmy nawet specjalne drzwi wyciszające, które pomogą za-
chować prywatność, tak ważną w rozmowach z dziećmi, które 
mierzą się z różnymi problemami. 

F A co z perspektywy czasu uważa Pan za najważniejsze, 
jeśli chodzi o zmiany w szkołach, których organem prowa-
dzącym jest powiat?

Na pewno warto wspomnieć o tym, że dzięki remontom i in-
stalacji wind wszystkie szkoły są już dostosowane do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami. Kolejna ważna sprawa to za-
kończona w ubiegłym roku budowa nowego skrzydła budyn-
ku I Liceum Ogólnokształcącego w Myślenicach.

F Dziękujemy za rozmowę. 

Jak zmieni się nasz powiat  
w ciągu najbliższych 5 lat? – cd.

CZAS NA ROZMOWĘ
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FLESZ POWIATU  
MYŚLENICKIEGO

Maksymilian Piętka został mistrzem Polski juniorów w pe-
tanque w dwóch kategoriach (ogólna i strzał precyzyjny).  
Z kolei Hubert Strzelec zajął trzecie miejsce podczas Pucha-
ru Polski Kadetów w judo w Piasecznie. 

MIĘDZYNARODOWE CERTYFIKATY  
UCZNIÓW Z SUŁKOWIC

Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcą-
cych w Sułkowicach mają za sobą praktyki w Grecji w ramach 
programu Erasmus+. W projekcie wzięło udział 18 osób. To 
uczniowie kształcący się w zawodach: technik handlowiec, 

INSTALING I INWESTYCJE W ŚREDNIAWSKIM! 

Uczniowie Zespołu Szkół im. Andrzeja Średniawskiego  
w Myślenicach kolejny raz wzięli udział w Programie InstaLing, 
którego celem jest usprawnianie nauki języków obcych. Słow-
nictwo przydzielane uczniom na specjalnej platformie jest 
powiązane z treściami poznawanymi na zajęciach w szkole. 
Ważnym elementem projektu jest też aplikacja, która ułatwia 
młodzieży samokształcenie w każdym miejscu i czasie. 

W drugim semestrze w hali sportowej szkoły przeprowadzono 
prace związane m.in. z uszczelnieniem wentylatorów. Ich 
koszt to ponad 16 tysięcy złotych. Warto wspomnieć, że hala 
odgrywa bardzo istotną rolę w życiu społeczności powiatu 
myślenickiego. To właśnie tam trenuje wiele nieformalnych 
grup sportowych. Jest to też miejsce Targów Edukacyjnych 
czy regionalnych wydarzeń kulturalnych i sportowych. 

Długo oczekiwana rozbudowa budynku szkoły jest już coraz 
bliżej – podpisano umowę na prace projektowe. Moderniza-
cja będzie dotyczyć także wszystkich instalacji w budynku – 
elektrycznej, wodno-kanalizacyjnej itp. 

UCZNIOWIE Z TISCHNERA Z MEDALAMI 

Emilia Kramarz – uczennica Zespołu Szkół im. ks. Józefa Tisch-
nera w Dobczycach – zajęła III miejsce w Wojewódzkim Kon-
kursie Fryzjerskim „Fryzura współczesna rękami Antoniego 
Cierplikowskiego”. Odbył się on w Zespole Szkół Mechanicz-
nych w Krakowie. Modelką Emilii była Magdalena Bizoń. 

technik mechatronik, technik mechanik oraz technik urzą-
dzeń i systemów energetyki odnawialnej. Towarzyszyły im 
2 nauczycielki. 

Uczniowie technikum mechatronicznego, mechanicznego  
i OZE odbyli praktyki w hotelu Golden Sun w Mesangali. 
Odwiedzali też centrum OES w Platamonas, gdzie realizowali 
projekty właściwe dla swoich zawodów. Mieli tam m.in. zaję-
cia z robotyki i dowiadywali się, jak zgodnie z zasadami BHP 
przebiega montaż paneli fotowoltaicznych. Uczniowie, którzy 
wiążą swoją przyszłość z branżą energii odnawialnej, byli też 
na budowanej farmie fotowoltaicznej. 

Po zakończonych praktykach zawodowych wszyscy uczest-
nicy uzyskali certyfikaty zdobytych umiejętności oraz Eu-
ropass – Mobilność. Te dokumenty potwierdzają kwalifikacje 
zawodowe i podnoszą konkurencyjność ich posiadaczy na 
europejskim rynku pracy.

W drugim półroczu w szkole zakończyły się remonty – kanału 
diagnostycznego stacji kontroli pojazdów i siłowni, w której 
wydzielono pomieszczenie na ćwiczenia strzeleckie. 

UCZNIOWIE ZSTE WŚRÓD NAJLEPSZYCH! 

Ostatnie miesiące roku szkolnego przyniosły też sukces 
uczniów Zespołu Szkół Techniczno-Ekonomicznych im. Mi-
kołaja Reja w Myślenicach. Po raz kolejny udowodnili oni, że 
są specjalistami w dziedzinie motoryzacji. 

W czerwcu już po raz 26. odbył się Krajowy Finał Ogólno-
polskiego Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego. Jego 
celem jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego wśród 
uczniów szkół ponadpodstawowych. W dwudniowych zma-
ganiach wzięło udział 15 trzyosobowych drużyn, najlepszych  
w Polsce. Drużyna z Myślenic zajęła II miejsce!

Zuzanna Majkowska, Wiktoria Kudłacz, Julia Sobala, Patry-
cja Kowal i Emilia Nykiel zajęły III miejsce w okręgowym eta-
pie XXX Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK. 

Marcin Kafel zajął III miejsce w Olimpiadzie Wiedzy o Me-
diach, organizowanej przez Wydział Dziennikarstwa, Informa-
cji i Bibliologii Uniwersytetu Warszawskiego. W gronie finali-
stów znalazła się także Julia Sobala. 

Sukcesy, rozwój i inwestycje.  
Co słychać w szkołach naszego  
powiatu? – cd.

EDUKACJA EDUKACJA
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FLESZ POWIATU  
MYŚLENICKIEGO WYDARZENIA

Blisko pół tysiąca dzieciaków przez kilka godzin korzystało 
z mnóstwa bezpłatnych atrakcji, przygotowanych specjalnie 
z myślą o nich. Były to m.in. gry sprawnościowe i tory prze-
szkód. Oczywiście nie zabrakło też nagród.

XIII SZACHOWE MISTRZOSTWA  
POWIATU MYŚLENICKIEGO 

Uczniowie przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodsta-
wowych już po raz XIII wzięli udział w Szachowych Mistrzo-
stwach Powiatu Myślenickiego. 

W kategorii przedszkolnej zwyciężyła drużyna Przedszkola 
Samorządowego w Brzączowicach. Wśród podstawówek naj-
lepsza była ekipa z SP nr 1 w Dobczycach. W najstarszej kate-
gorii wiekowej pierwsze miejsce zajęła drużyna I LO w Myśle-
nicach. Wszystkim laureatom nagrody wręczył Wicestarosta 
Rafał Kudas. 

150 LAT OSP MYŚLENICE ŚRÓDMIEŚCIE

Podczas uroczystych obchodów 150-lecia powstania OSP 
Myślenice Śródmieście KSRG, które miały miejsce na myśle-
nickim rynku, Starosta Józef Tomal i Wicestarosta Rafał Kudas 

złożyli na ręce wszystkich druhen i druhów serdeczne gratu-
lacje oraz wyrazy uznania za strażacką służbę na rzecz miesz-
kańców powiatu myślenickiego. Starosta przekazał czek na 
kwotę 5 tysięcy złotych na dalsze wsparcie jednostki. 

MYŚLENICKI PIKNIK INTEGRACYJNY 

W organizowanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Myślenicach XXIII edycji Myślenickiego Pikniku Integracyj-
nego wzięła udział rekordowa liczba gości. Dopisała też wspa-
niała pogoda. 

Wśród obecnych na wydarzeniu byli m.in. pracownicy i pod-
opieczni działających na terenie powiatu domów pomo-
cy społecznej, środowiskowych domów samopomocy oraz 
warsztatów terapii zajęciowej. Gościliśmy również m.in. ro-
dziny zastępcze wraz z dziećmi oraz młodzież z jednej z pla-
cówek opiekuńczo-wychowawczych. 

Wśród atrakcji pikniku były m.in. występy artystyczne, kon-
kursy z nagrodami i wystawy prac wykonanych przez niepeł-
nosprawnych podopiecznych różnych placówek. Można było 
skorzystać z przejażdżek konnych oferowanych przez Szkółkę 
Jazdy Konnej „HUCUŁ” oraz pojeździć zabytkowymi pojaz-
dami Klubu Motosport Myślenice. Dla dzieci przygotowano 
dmuchańce i nieograniczone ilości popcornu. 

W czasie pikniku dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Myślenicach otrzymał dyplom gratulacyjny od wo-
jewody z okazji 25-lecia istnienia tej placówki. 

SZPITAL CZEKAJĄ KOLEJNE ZMIANY

W lipcu została podpisana umowa z firmą „Robex-Bud” na 
przebudowę i modernizację Szpitalnego Oddziału Ratunko-
wego myślenickiego szpitala wraz z zakupem sprzętu i apara-
tury medycznej. Wartość tej inwestycji to prawie 9 mln zło-
tych. Jej realizacja zakończy się w przyszłym roku. 

NOWE MIEJSCE INTEGRACJI I REKREACJI 

Starostowie Józef Tomal i Rafał Kudas otwarli park senso-
ryczny i siłownię plenerową przy Domu Pomocy Społecznej  
w Harbutowicach. Mieszkańcy naszego powiatu zyskali 
nowe, atrakcyjne miejsce do spotkań, integracji i aktywności  
ruchowej. 

Park sensoryczny składa się z pięciu stref: dotyku, słuchu, sma-
ku, węchu i wzroku. Dodatkowe atrakcje to siłownia plenero-
wa oraz huśtawka integracyjna – dostępna zarówno dla osób 
pełnosprawnych, jak i poruszających się na wózku inwalidzkim.

Całkowity koszt projektu wyniósł ponad 319 tysięcy złotych  
(ponad 165 tysięcy złotych dofinansowania). 

XX POWIATOWE ZAWODY MATEMATYCZNE

Już po raz dwudziesty odbyły się Powiatowe Zawody Ma-
tematyczne pod patronatem Starosty Myślenickiego, orga-
nizowane przez Zespół Szkół im. Andrzeja Średniawskiego  
w Myślenicach. Wzięło w nich udział aż 155 uczniów szkół po-
nadpodstawowych. Wyłoniono 22 laureatów. 

Pierwsze miejsca w swoich kategoriach zajęli: Wiktor Kruk 
(I LO w Myślenicach), Piotr Wątor (ZS im. A. Średniawskiego 
w Myślenicach), Paweł Cygan (ZS w Dobczycach), Kornelia 
Ruman (I LO w Myślenicach), Mariusz Kiełbowicz (ZS MSG  
w Myślenicach), Jan Bombol (I LO w Myślenicach) oraz Damian 
Dzidek (ZSOiZ w Sułkowicach). 

WYSTAWA PSÓW NIERASOWYCH

Już po raz drugi, pod honorowym patronatem Starosty, na 
myślenickim Zarabiu odbyła się Wystawa Psów Nierasowych 
im. Psa Bariego, zorganizowana przez Stowarzyszenie Przytul 
Sierściucha. Organizatorzy zadbali o mnóstwo atrakcji. Każdy 
mógł darmowo zaczipować swojego pieska i zarejestrować 
go w bazie danych. 

Stowarzyszenie Przytul Sierściucha jest wspierane przez 
powiat myślenicki, a także jego mieszkańców. Warto tutaj 
wspomnieć m.in. o influencerce z terenu naszego powiatu  
@milabyli (Kamila Piwowarska), która bezinteresownie niesie 
pomoc tej organizacji. 

KOLEJNY WYJĄTKOWY DZIEŃ DZIECKA

Już po raz kolejny Starostwo Powiatowe zorganizowało wyjąt-
kowy piknik, by uczcić jedno z najpiękniejszych świąt w roku –  
Dzień Dziecka. 

WYDARZENIA
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FLESZ POWIATU  
MYŚLENICKIEGOINWESTYCJE NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA 

Potrzebujesz pomocy prawnika?

Nie radzisz sobie z zadłużeniem?

Nie możesz porozumieć się z sąsiadem?

Skorzystaj z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieod-
płatnego poradnictwa obywatelskiego!

Taka pomoc jest udzielana za darmo!

Porad udzielają adwokaci i radcy prawni.

Dla kogo?

Każda osoba, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłat-
nej pomocy prawnej i złoży oświadczenie, że nie jest w stanie 
ponieść kosztów odpłatnej porady oraz osoba fizyczna – pro-
wadząca jednoosobową działalność gospodarczą, niezatrud-
niająca innych osób w ciągu ostatniego roku.

Porady prawne obejmują:

• poinformowanie o obowiązującym stanie prawnym 
 oraz uprawnieniach i obowiązkach

• wskazanie sposobu rozwiązania problemu prawnego

• sporządzenie projektu pisma, w tym o zwolnieniu od kosz-
tów sądowych lub ustanowieniu pełnomocnika z urzędu

Poradnictwo obywatelskie obejmuje:

W szczególności porady dla osób zadłużonych i porady z za-
kresu spraw mieszkaniowych oraz ubezpieczeń społecznych.

Poradnictwo obywatelskie obejmuje także działania dostoso-
wane do indywidualnej sytuacji osoby korzystającej z porady, 
poprzez podniesienie świadomości tej osoby oraz wsparcie  
w samodzielnym rozwiązaniu problemu.

Jak się zapisać?

Termin wizyty ustalany jest telefonicznie według kolejności 
zgłoszeń pod numerem tel. 12 274 97 59 w godzinach pracy 
Starostwa Powiatowego w Myślenicach. 

Osoby mające problem z komunikowaniem się przez telefon 
mogą zapisać się na wizytę przez formularz dostępny na stro-
nie: zapisy-np.ms.gov.pl

 

Więcej informacji uzyskają Państwo: 

• pod numerem tel.: 12 274 97 59
• na stronie www.myslenicki.pl 
 lub www.ms.gov.pl

Serdecznie zapraszam do skorzystania z naszej ofer-
ty dla mieszkańców powiatu myślenickiego. Lista 
jednostek nieodpłatnego poradnictwa dostępnych 
dla mieszkańców znajduje się na stronie interneto-

wej www.myslenicki.pl – mówi Wicestarosta Myślenicki Rafał 
Kudas. 

Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej:

• MYŚLENICE: Starostwo Powiatowe w Myślenicach, 
 ul. K. Wielkiego 5

• DOBCZYCE: Urząd Gminy i Miasta Dobczyce, ul. Rynek 22

• LUBIEŃ: Urząd Gminy Lubień, ul. Lubień 50

Punkt Nieodpłatnej Mediacji:

• SUŁKOWICE: ul. Rynek 6 (budynek starej Szkoły)

Punkty Nieodpłatnego 
Poradnictwa Obywatelskiego:

• SIEPRAW: Urząd Gminy Siepraw, ul. Kawęciny 28

• SUŁKOWICE: ul. Rynek 6 (budynek starej Szkoły)

Nieodpłatna pomoc prawna

SIEPRAW

MYŚLENICE

LUBIEŃ

SUŁKOWICE 

DOBCZYCE  

Remont ma poprawić stan techniczny budynku i jego este-
tykę. Ujednolicona zostanie również aranżacja wnętrz. Koszt 
tych prac to niemal 200 tys. złotych. 

KONSERWACJA POLICHROMII  
W KOŚCIELE W TRZEMEŚNI

W maju podpisano umowę dotacji dla parafii pw. św. Klemen-
sa w Trzemeśni na konserwację polichromii nawy głównej 
kościoła. Wysokość dotacji wyniesie blisko 300 tys. złotych. 
Fundusze z Polskiego Ładu to 98% kwoty, a 2% to środki wła-
sne powiatu. 

17 MILIONÓW ZŁOTYCH  
DLA MYŚLENICKIEGO EKONOMIKA

Zespół Szkół Techniczno-Ekonomicznych w Myślenicach cze-
ka rozbudowa. W nowym, trzypoziomowym skrzydle znajdzie 
się m.in. aula, która będzie mogła być dzielona na dwie mniej-
sze sale, pracownia diagnostyki samochodowej, nowe pokoje 
administracyjne, a także sale lekcyjne (w tym dwie sale infor-
matyczne). Z myślą o uczniach powstanie świetlica, a także 
Centrum Wsparcia Psychologicznego, w którym swoje gabi-
nety znajdą pedagog, psycholog i doradca zawodowy. Koszt 
tej inwestycji to ponad 17 mln złotych. 

Rządowy program Polski Ład ma na celu dofinan-
sowanie projektów inwestycyjnych realizowanych 
przez gminy, powiaty i miasta lub ich związki w ca-
łej Polsce. Jednym z jego beneficjentów jest powiat 
myślenicki. Jakie projekty będziemy realizować  
w ramach tego programu? Zebraliśmy dla Was naj-
ważniejsze informacje. 

INWESTUJEMY W EDUKACJĘ

Środki z Polskiego Ładu ułatwią zmiany w szkołach ponad-
podstawowych powiatu myślenickiego. W planach jest m.in. 
wyposażenie i modernizacja pracowni robotyki w Zespole 
Szkół w Dobczycach oraz wyposażenie pracowni logistycznej, 
stylistycznej i sprzętu elektronicznego w Zespole Szkół Ogól-
nokształcących i Zawodowych w Lubniu. 

Nowy sprzęt komputerowy trafi też do szkół w Sułkowicach, 
Lubniu i dwóch myślenickich placówek – Zespołu Szkół Tech-
niczno-Ekonomicznych oraz Zespołu Szkół im. A. Średniaw-
skiego. Łączny koszt tego zadania to ponad 4 mln złotych. 

Dodatkowo w I Liceum Ogólnokształcącym w Myślenicach 
zostaną wykonane prace restauratorskie za ponad 220 tys. 
złotych. Warto przypomnieć, że gmach tej szkoły powstał na 
początku XX w. 

PRACE W GŁÓWNYM BUDYNKU  
STAROSTWA POWIATOWEGO 

Wśród planowanych zadań w ramach programu Polski Ład jest 
także remont elewacji, elementów wnętrza i wystroju klatki 
schodowej budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Reja 13 
w Myślenicach. 

Milionowe inwestycje  
w powiecie myślenickim 
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VOYAGERVOYAGER
Koncert gwiazdy wieczoru:   Zespół Koncert gwiazdy wieczoru:   Zespół POGWIZDANIPOGWIZDANI

19:3019:30 Koncert gwiazdy wieczoru:   Zespół Koncert gwiazdy wieczoru:   Zespół 

20:3020:30

25 SIERPNIA 2024 | NIEDZIELA 25 SIERPNIA 2024 | NIEDZIELA 

 w Dobczycach w Dobczycach

XXIV 
Dożynki 

Powiatowe

XXIV 
Dożynki 

Powiatowe

plac przy koronie zapory w Dobczycach ul. Podgórskaplac przy koronie zapory w Dobczycach ul. Podgórska

Serdecznie zapraszamy!Serdecznie zapraszamy!
ORGANIZATORZY: PATRONAT MEDIALNY:

13:0013:00 Msza św. w Kościele Parafialnym 
pw. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Dobczycach 
Msza św. w Kościele Parafialnym 
pw. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Dobczycach 

14:0014:00 Korowód Dożynkowy ulicami MiastaKorowód Dożynkowy ulicami Miasta

14:3014:30 Oficjalne otwarcie XXIV Dożynek PowiatowychOficjalne otwarcie XXIV Dożynek Powiatowych

15:0015:00
Tradycyjna prezentacja grup wieńcowychTradycyjna prezentacja grup wieńcowych

Powiatowy Konkurs Wieńca DożynkowegoPowiatowy Konkurs Wieńca Dożynkowego

18:0018:00 Występy artystyczne, wręczenie nagródWystępy artystyczne, wręczenie nagród

PARTNERZY:

FLESZ POWIATU  
MYŚLENICKIEGO PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ

Ekopracownia

Wydawca:  
Starostwo Powiatowe  
w Myślenicach  
ul. M. Reja 13  
32-400 Myślenice 

Adres redakcji:  
Wydział Organizacyjny  
i Komunikacji Społecznej  
ul. M. Reja 13 
32-400 Myślenice

Zdjęcia:  
Materiały Prasowe Starostwa  
Powiatowego w Myślenicach

Okładka:  
Bartłomiej Ziółkowski 

Druk:  
Drukarnia Papillon Rafał Krasny
ul. Obrońców Modlina 9  
30-733 Kraków

Nakład:  
2 tys. egz.

Dystrybucja:  
Wydział Organizacyjny  
i Komunikacji Społecznej  
Starostwa Powiatowego  
w Myślenicach 

Flesz Powiatu Myślenickiego 
można otrzymać w budynkach 
Starostwa Powiatowego  
w Myślenicach, tj.: 
- ul. M. Reja 13 
- ul. K. Wielkiego 5  
- ul. Drogowców 2A

Państwa opinia i odzew są dla nas bardzo ważne, więc jeżeli chcielibyście  
podzielić się swoimi przemyśleniami, serdecznie zapraszamy do kontaktu 
pod adresem mailowym: promocja@myslenicki.pl

WYDARZENIA

reallygreatsite.com123-456-7890123 Anywhere St., Any City, ST 12345

energia wiatru

energia wody

kolektor słoneczny

powietrze

grunt

woda
rozprężanie

sprężanie

w trosce o klimat i środowisko

PROFESJONALNE ZESTAWY EDUKACYJNE
ZAKUPIONE DO EKOPRACOWNI OZE:

EKOPRACOWNIA OZE

Zespół Szkół Zawodowych
  i Ogólnokształcących 

w Sułkowicach

Nowoczesna i profesjonalnie wyposażona
ekopracownia OZE służy edukacji ekologicznej oraz
prowadzenia zajęć praktycznych m.in. w zawodzie

technik urządzeń i systemów energetyki
odnawialnej.

fotowoltaika

Utworzenie ekopracowni zostało dofinansowane
ze środków Narodowego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Pierwsza wśród szkół ponadpodstawowych
prowadzonych przez Powiat Myślenicki
ekopracownia OZE została utworzona 

w Zespole Szkół Zawodowych
 i Ogólnokształcących w Sułkowicach.

inteligentna sieć 
hybrydowa

Odpowiednia edukacja i kształtowanie świadomości
ekologicznej, w tym związanej z odnawialnymi

źródłami energii, to klucz do zbudowania właściwych
nawyków wśród kolejnych pokoleń. 

Pompy ciepła to urządzenia wykorzystywane 
do centralnego ogrzewania domów
 i przygotowywania ciepłej wody. 

Działanie pompy ciepła polega na przeniesieniu
energii z otoczenia do budynku, tak aby mogło ono

efektywnie zasilać jego system grzewczy. 
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KAZIMIERZA WIELKIEGO 5

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu

• 12 372 76 53
• 12 372 76 54

Wydział Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia

• 12 372 76 60 (Ochrona Zdrowia)
• 12 272 90 23 (Zarządzanie Kryzysowe, ul. Przemysłowa 9) 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

• 12 372 76 67
• 12 372 76 68 

Archiwum Zakładowe

• 12 372 76 70 (Rejestr Stowarzyszeń)

 

MIKOŁAJA REJA 13

Wydział Finansowo-Księgowy 

• 12 274 97 55

Wydział Organizacyjny i Komunikacji Społecznej 

• 12 274 97 48 (Sekretariat)
• 12 372 76 55 (Komunikacja Społeczna/Promocja) 

Koordynator Nieodpłatnej Pomocy Prawnej

• 12 274 97 59

Biuro Rady i Zarządu Powiatu

• 12 274 97 47

Starostwo Powiatowe w Myślenicach czynne jest 
od poniedziałku do piątku w godzinach: 

• poniedziałek: 7:30-17:00
• wtorek, środa, czwartek: 7:30-15:30 
• piątek: 7:30-14:00 

NAJWAŻNIEJSZE NUMERY TELEFONÓW: 

DROGOWCÓW 2A

Wydział Architektury

• 12 274 93 26

Wydział Komunikacji 

• 12 274 45 00
• 12 274 45 01
• 12 274 45 02
• 12 274 45 17

Wydział Mienia i Ochrony Środowiska

• 12 274 93 21
• 12 274 93 19 (Geolog Powiatowy)

Ekodoradca ds. klimatu i środowiska

• 12 274 93 23 

Wydział Geodezji

• 12 274 93 04
• 12 274 93 11 (Geodeta Powiatowy)

Wydział Organizacyjny i Komunikacji Społecznej

• 12 274 97 41 (Dziennik Podawczy)
• 12 372 94 04 (Sekretariat)

Powiatowy Rzecznik Konsumentów

• 12 372 76 61

Terenowy Punkt Paszportowy

• 12 372 94 02

Zapraszamy do Starostwa Powiatowego w Myślenicach


